
Terça, 13 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 963 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 ................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA Nº 010/2025 ....................................................................................................... 2
SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2

CHAMAMENTO PÚBLICO ................................................................................................................ 2
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 ..................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 3
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 ................................. 3

SMAS - Secretaria de Assistência Social .............................................................................................. 3
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 ......................... 3

SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 3
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 ......................... 3

Página 1/4



Terça, 13 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 963
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

RETIFICAÇÃO

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025. O Município de São Pedro da

Água Branca - MA avisa aos interessados que na

publicação dos extratos de contratos do Pregão Eletrônico

003/2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico – DOE,

no dia 12/05/2025. ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº

20250306PE003/2025-11. LEIA-SE: CONTRATO Nº

20250306PE003/2025-31. São Pedro da Água Branca –

MA, 13 de maio de 2025, Adriana Silva da Costa –

Secretaria Municipal de Administração.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: r7gzvyo3f1o20250513150518

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA Nº 010/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 010/2025 (Processo

Administrativo n.° 055/2025) Torna-se público que a

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA,

localizada na Av. Presidente Geisel, 581, Centro. CEP:

65920-000 – São Pedro da Água Branca – MA, através do

seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº

025/2025 – GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025,

torna público que, com base na Lei Federal n° 14.133/21 e

Decreto n° 002/2024, aplicando-se, subsidiariamente, no

que couberem, a Lei Complementar nº 123/2006, realizará

Dispensa de Licitação, com critério de julgamento (menor

preço), na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n° 002/2024 e

demais legislação aplicável, tendo por objeto da presente

dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para

contratação de empresa especializada para fornecimento de

refeições de interesse do Município de São Pedro da Água

Branca/MA, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital de Contratação Direta e seus

anexos. O critério de julgamento adotado será o menor

preço, observadas as exigências contidas neste Aviso de

Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações

do objeto. A participação na presente dispensa se dará

mediante o envio da Proposta e Documentos por meio do

correio eletrônico no endereço: equipecpl2025@gmail.com.

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. São Pedro

da Água Branca (MA), 13 de maio de 2025. Creuza

Nascimento da Silva – Agente de Contratação. PERÍODO

DE RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

14/05/2025 às 08:00h Até 16/05/2025 às 18:00h DATA DE

JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

19/05/2025 às 10:00h

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 229ridhumin20250513160506

SEMED - Secretaria de Educação

CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

  AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 –

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 025/2025 –

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, no uso de suas

prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da

Lei 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e

Resolução nº 4/2015, torna público a Chamada Publica para

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e

do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,

para atender os alunos da rede pública do Município de São

Pedro da Água Branca – MA. Os grupos Formais/Informais

e Fornecedores Individuais deverão apresentar a

documentação para habilitação e o Projeto de venda do dia

13/05/2025 até 04/06/2025 das 08:00 às 13:00 hrs no Setor

de Licitações da Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca/MA. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supracitado, onde

poderão ser obtidos gratuitamente e ainda estará disponível

no site: https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br.

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço E-mail:

cpl_amarante@outlook.com. São Pedro da Água Branca

(MA), 13 de maio de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Página 2/4



Terça, 13 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 963
ISSN 2965-4734  

Agente de Contratação
Código identificador: 51yk018emp20250513150527

RETIFICAÇÃO

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025. O Município de São Pedro da

Água Branca - MA avisa aos interessados que na

publicação dos extratos de contratos do Pregão Eletrônico

003/2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico – DOE,

no dia 12/05/2025. ONDE SE LÊ: CONTRATOS Nº

20250306PE003/2025-12, Nº 20250306PE003/2025-13, Nº

20250306PE003/2025-14, Nº 20250306PE003/2025-15, Nº

20250306PE003/2025-16. LEIA-SE: CONTRATOS Nº

20250306PE003/2025-32, Nº 20250306PE003/2025-33, Nº

20250306PE003/2025-34, Nº 20250306PE003/2025-35, Nº

20250306PE003/2025-36. São Pedro da Água Branca –

MA, 13 de maio de 2025, Marcos Suel Teles do Santos –

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: m1wznrhjc520250513160507

SMAS - Secretaria de Assistência Social

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025. O Município de São Pedro da

Água Branca - MA avisa aos interessados que na

publicação dos extratos de contratos do Pregão Eletrônico

003/2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico – DOE,

no dia 12/05/2025. ONDE SE LÊ: CONTRATOS Nº

20250306PE003/2025-19, Nº 20250306PE003/2025-20

LEIA-SE: CONTRATOS Nº 20250306PE003/2025-39, Nº

20250306PE003/2025-40. São Pedro da Água Branca –

MA, 13 de maio de 2025, Francisco Elias Pereira –

Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: d1o91oaleqr20250513150517

SEMUS - Secretaria de Saúde

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2025. O Município de São Pedro da

Água Branca - MA avisa aos interessados que na

publicação dos extratos de contratos do Pregão Eletrônico

003/2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico – DOE,

no dia 12/05/2025. ONDE SE LÊ: CONTRATOS Nº

20250306PE003/2025-17, Nº 20250306PE003/2025-18

LEIA-SE: CONTRATOS Nº 20250306PE003/2025-37, Nº

20250306PE003/2025-38. São Pedro da Água Branca –

MA, 13 de maio de 2025, Idecley Monteiro de Sousa –

Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: nfxnfkkz9q620250513160529

Página 3/4



Terça, 13 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 963
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	RETIFICAÇÃO
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA Nº 010/2025


	SEMED - Secretaria de Educação
	CHAMAMENTO PÚBLICO
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

	RETIFICAÇÃO
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025


	SMAS - Secretaria de Assistência Social
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

	SEMUS - Secretaria de Saúde
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025


		2025-05-14T02:08:52+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




